

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和6年度日野川外維持工事
工事地名	日野川直轄管理区間、大山砂防区域及び皆生海岸直轄工事区間

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年4月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	日野川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3340010003	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	一式	18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	米子	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	日野川	22) 処分費等	2,126,600
		23) 公告日	令和6年1月24日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	令和6年度日野川外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
河川維持		式	1		59,354,071				
巡視・巡回工		式	1		788,000				
河川巡視工		式	1		788,000				
緊急時対応(日野川)		式	1		388,000			内-1号	
緊急時対応(大山砂防)		式	1		200,000			内-2号	
緊急時対応(皆生海岸)		式	1		200,000			内-3号	
除草工		式	1		36,154,688				
堤防除草工		式	1		36,154,688				
除草 (遠隔操縦式)		m2	875,000	5.31	4,646,250			単-1号	
除草 (肩掛式)		m2	80,800	30.85	2,492,680			単-2号	
集草 (人力)		m2	934,000	16.19	15,121,460			単-3号	
梱包		m2	78,300	2.56	200,448			単-4号	

# 設計内訳書

工事名	令和6年度日野川外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
積込・荷卸		m2	934,000	10.08	9,414,720					単-5号
運搬(堤防除草) (日吉津村)		m2	123,000	4.88	600,240					単-6号
運搬(堤防除草) (米子市)		m2	529,000	5.03	2,660,870					単-7号
運搬(堤防除草) (伯耆町)		m2	282,000	3.61	1,018,020					単-8号
堤防養生工		式	1		2,368,898					
芝養生工 (日野川)		式	1		387,198					
拔根	拔根+集草+積込運搬	m2	4,900	79.02	387,198					単-9号
伐木除根工 (日野川)		式	1		1,981,700					
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	1,000	200.7	200,700					単-10号
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	1,000	276.3	276,300					単-11号
伐木伐竹運搬 (伐木運搬)		m2	1,000	54.04	54,040					単-12号
伐木伐竹運搬 (伐竹運搬)		m2	1,000	32.06	32,060					単-13号

# 設計内訳書

工事名	令和6年度日野川外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (伐木(枝・葉・幹))		m3	219	4,300	941,700				単-14号
処分費 (伐木(根・株))		m3	43	4,300	184,900				単-15号
処分費 (伐竹(枝・葉・幹))		m3	50	4,400	220,000				単-16号
処分費 (伐竹(根・株))		m3	12	6,000	72,000				単-17号
清掃工		式	1		4,595,118				
塵芥処理工 (日野川)		式	1		4,595,118				
散在塵芥処理		m2	956,000	3.89	3,718,840				単-18号
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	22	7,649	168,278				単-19号
処分費 (混載)		m3	6	8,000	48,000				単-20号
処分費 (漂流廃棄物)		m3	22	30,000	660,000				単-21号
河道整備工		式	1		2,423,400				
河道整備工		式	1		332,900				

# 設計内訳書

工事名	令和6年度日野川外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
堆積土砂撤去		m3	1,000	218.7	218,700			単-22号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	114.2	114,200			単-23号	
掘削工		式	1		2,090,500				
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満 又は湿地軟弱土	m3	1,000	301.6	301,600			単-24号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	1,000	218.7	218,700			単-25号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,000	1,456	1,456,000			単-26号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	114.2	114,200			単-27号	
河川管理施設工		式	1		1,355,360				
アスファルト舗装補修工 (堤防天端部)		式	1		1,355,360				
下層路盤 (路盤)	再生クワッシュン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	400	940.4	376,160			単-28号	
表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未 満 (1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	400	2,448	979,200			単-29号	

# 設計内訳書

工事名	令和6年度日野川外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防管理施設工		式	1		4,880,700				
残土処理工		式	1		4,880,700				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,000	218.7	656,100			単-30号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,000	1,294	3,882,000			単-31号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,000	114.2	342,600			単-32号	
海岸管理施設工		式	1		2,202,460				
アスファルト舗装補修工 (海岸管理部)		式	1		2,202,460				
下層路盤 (路盤)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	650	940.4	611,260			単-33号	
表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	650	2,448	1,591,200			単-34号	
応急処理工		式	1		2,917,321				
応急処理作業工 (日野川)		式	1		2,403,990				

# 設計内訳書

工事名	令和6年度日野川外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
応急作業		式	1		2,403,990				内-4号
応急処理作業工 (皆生海岸)		式	1		119,378				
応急作業		式	1		119,378				内-5号
応急処理作業工 (大山砂防)		式	1		119,378				
応急作業		式	1		119,378				内-6号
水防対策工(日野川)		式	1		274,575				
水防機材運搬点検		式	1		274,575				内-7号
仮設工		式	1		1,668,126				
工事用道路工 (日野川)		式	1		606,666				
工事用道路盛土 (日野川河口)	4.0m以上	m3	130	1,856	241,280				単-35号
工事用道路盛土 (両三柳地区)	4.0m以上	m3	100	2,611	261,100				単-36号
敷砂利 (日野川河口)	碎石 敷厚 200mm	m2	130	802.2	104,286				単-37号

# 設計内訳書

工事名	令和6年度日野川外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土留・仮締切工		式	1		226,500				
大型土のう	製作・設置	袋	50	4,530	226,500			単-38号	
交通管理工		式	1		834,960				
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	4	16,590	66,360			単-39号	
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	60	12,810	768,600			単-40号	
直接工事費		式	1		59,354,071				
共通仮設費		式	1		5,602,400				
共通仮設費		式	1		1,057,400				
運搬費		式	1		397,400				
重建設機械分解組立輸送費 (フルト-サ 20t級)		回	1	397,400	397,400			単-41号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		660,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,545,000				

# 設計内訳書

工事名	令和6年度日野川外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		64,956,471				
現場管理費		式	1		21,561,000				
工事原価		式	1		86,517,471				
一般管理費等		式	1		14,932,529				
工事価格		式	1		101,450,000				
消費税相当額		式	1		10,145,000				
工事費計		式	1		111,595,000				















# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	除草 (遠隔操縦式)		単位	m2	数量		単価	
						1		5.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m 2	1	5.31	5.31	CB320010	
計						5.31		
単価						5.31	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	除草 (肩掛式)		単位	m2	数量		単価	
						1		30.85
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	30.85	30.85	CB320010	
計						30.85		
単価						30.85	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	集草 (人力)		単位	m2	数量		単価	
						1		16.19
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	16.19	16.19	CB320030	
計						16.19		
単価						16.19	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	梱包		単位	m2	数量		単価	
						1		2.56
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
梱包		貸与	m 2	1	2.56	2.56	CB320090	
計						2.56		
単価						2.56	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	積込・荷卸	単位	m2	数量	1	単価	10.08
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込・荷卸		ダンブトラック(オノロード・テール・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	10.08	10.08	CB320040
計						10.08	
単価						10.08	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	運搬(堤防除草) (日吉津村)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	4.88
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 .0km以下 全ての費用		m 2	6,500	2.45	15,925	CB320050
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8 .5km以下 全ての費用		m 2	7,700	4.49	34,573	CB320050
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 0.0km以下 全ての費用		m 2	66,400	4.9	325,360	CB320050
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 2.0km以下 全ての費用		m 2	42,400	5.31	225,144	CB320050
	計						601,002	
	単価						4.88	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	運搬(堤防除草) (米子市)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	5.03
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 8 .5km以下 全ての費用	m 2	134,000	4.49	601,660	CB320050		
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 0.0km以下 全ての費用	m 2	289,400	4.9	1,418,060	CB320050		
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 2.0km以下 全ての費用	m 2	7,400	5.31	39,294	CB320050		
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 5.5km以下 全ての費用	m 2	96,200	6.12	588,744	CB320050		
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 1.5km以下 全ての費用	m 2	2,000	7.35	14,700	CB320050		
計					2,662,458			
単価					5.03	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	運搬(堤防除草) (伯耆町)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	3.61
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 .0km以下 全ての費用	m 2	3,400	2.45	8,330	CB320050		
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 4 .0km以下 全ての費用	m 2	205,500	3.26	669,930	CB320050		
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 6 .0km以下 全ての費用	m 2	36,000	3.67	132,120	CB320050		
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 9 .5km以下 全ての費用	m 2	8,200	4.49	36,818	CB320050		
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 3.0km以下 全ての費用	m 2	5,500	5.31	29,205	CB320050		
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 7.0km以下 全ての費用	m 2	23,400	6.12	143,208	CB320050		
計					1,019,611			
単価					3.61	円/m2		

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	抜根	抜根+集草+積込運搬	単位	m2	数量	1	単価	79.02
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	抜根	抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	79.02	79.02	CB320320	
	計					79.02		
	単価					79.02	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	200.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)(10本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	200.7	200.7	CB320590	
	計					200.7		
	単価					200.7	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	伐木・伐竹(複合)	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	276.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐竹 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	276.3	276.3	CB320590	
計						276.3		
単価						276.3	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	伐木伐竹運搬 (伐木運搬)		単位	m2	数量	1	単価	54.04
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 30.5km以下 全ての費用	m 2	1	54.04	54.04	CB320580	
計						54.04		
単価						54.04	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	伐木伐竹運搬 (伐竹運搬)		単位	m2	数量	1	単価	32.06
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (伐木除根)	機械施工 有り 無し 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	32.06	32.06	CB320580	
	計					32.06		
	単価					32.06	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	処分費 (伐木(枝・葉・幹))		単位	m3	数量	1	単価	4,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m 3)		m 3	1	4,300	4,300	WB020051 単- 45号	
	計					4,300		
	単価					4,300	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	処分費 (伐木(根・株))		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		4,300
処分費 (m3)			m3	1	4,300	4,300	WB020051 単- 46号	
計						4,300		
単価						4,300	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	処分費 (伐竹(枝・葉・幹))		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		4,400
処分費 (m3)			m3	1	4,400	4,400	WB020051 単- 47号	
計						4,400		
単価						4,400	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	処分費 (伐竹(根・株))		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		6,000
処分費 (m3)			m3	1	6,000	6,000	WB020051 単- 48号	
計						6,000		
単価						6,000	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	散在塵芥処理		単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		3.89
散在塵芥収集		収集・集積・積込み・運搬 有り 22.5km以下 持込 全ての費用	m2	1	3.89	3.89	CB320710	
計						3.89		
単価						3.89	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量		1	単価	7,649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
堆積塵芥収集 (人力処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	7,649	7,649	CB320730		
計						7,649			
単価						7,649	円/m3		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	処分費(混載)		単位	m3	数量		1	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	8,000	8,000	WB020051 単- 49号		
計						8,000			
単価						8,000	円/m3		

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	処分費 (漂流廃棄物)		単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
						1		30,000
処分費 (m3)			m3		1	30,000	30,000	WB020051 単- 50号
計							30,000	
単価							30,000	円/m3

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	堆積土砂撤去		単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
						1		218.7
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3		1	218.7	218.7	CB210020
計							218.7	
単価							218.7	円/m3

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	114.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114.2	114.2	CB210610	
計						114.2		
単価						114.2	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	単位	m3	数量	1	単価	301.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	m 3	1	301.6	301.6	CB210100	
計						301.6		
単価						301.6	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	218.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	218.7	218.7	CB210020		
計						218.7			
単価						218.7	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,456	1,456	CB210110		
計						1,456			
単価						1,456	円/m3		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一27号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	114.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114.2	114.2	CB210610		
計						114.2			
単価						114.2	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一28号	下層路盤 (路盤)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	940.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	940.4	940.4	CB410031		
計						940.4			
単価						940.4	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,448	2,448	CB410260	
計						2,448		
単価						2,448	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	218.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	218.7	218.7	CB210020	
計						218.7		
単価						218.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m3	1	1,294	1,294	CB210110	
計						1,294		
単価						1,294	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	114.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	114.2	114.2	CB210610	
計						114.2		
単価						114.2	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	下層路盤 (路盤)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	940.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	940.4	940.4	CB410031		
計						940.4			
単価						940.4	円/m2		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,448	2,448	CB410260		
計						2,448			
単価						2,448	円/m2		

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	工事用道路盛土 (日野川河口)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	1,856
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満						CB210020	
		m 3	1	218.7	218.7			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下						CB210110	
		m 3	1	593.1	593.1			
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し						CB210610	
		m 3	1	117.7	117.7			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満						CB210020	
		m 3	1	218.7	218.7			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下						CB210110	
		m 3	1	593.1	593.1			
整地	残土受け入れ地での処理						CB210610	
		m 3	1	114.2	114.2			
計						1,855.5		
単価						1,856	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	工事用道路盛土 (両三柳地区)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	2,611
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満							
		m 3	1	218.7	218.7	CB210020		
土砂等運搬	標準 ハックル山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下							
		m 3	1	970.4	970.4	CB210110		
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し							
		m 3	1	117.7	117.7	CB210610		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満							
		m 3	1	218.7	218.7	CB210020		
土砂等運搬	標準 ハックル山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下							
		m 3	1	970.4	970.4	CB210110		
整地	残土受け入れ地での処理							
		m 3	1	114.2	114.2	CB210610		
計								2,610.1
単価								2,611
								円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	敷砂利 (日野川河口)	碎石 敷厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	802.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	0.2	218.7	43.74	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	0.2	1,672	334.4	CB210110		
敷砂利	碎石 敷厚200mm	m 2	1	23	23	WYB00031	単一 56号	
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	0.2	218.7	43.74	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	0.2	1,672	334.4	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m 3	0.2	114.2	22.84	CB210610		
計					802.12			
単価					802.2		円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	大型土のう	製作・設置	単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
					1			4,530
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m <sup>3</sup>	0.833	259.2	215.91		CB210100	
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,314	4,314		WB252730	単一 57号
計						4,529.91		
単価						4,530		円/袋

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	交通誘導警備員 A(昼間)		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
					1			16,590
交通誘導警備員A		人日	1	16,590	16,590		WB010211	単一 58号
計						16,590		
単価						16,590		円/人日

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量		1	単価	12,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,810	12,810		WB010212 単- 59号	
	計					12,810			
	単価					12,810		円/人日	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	重建設機械分解組立輸送費 (ﾌﾟﾙﾄﾞｰｻﾞ20t級)		単位	回	数量		1	単価	397,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)ﾌﾟﾙﾄﾞｰｻﾞ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	回	1	397,400	397,400		WB010350 単- 60号	
	計					397,400			
	単価					397,400		円/回	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	緊急時対応(日野川)		単位	式	数量		単価
					1		388,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
緊急時対応(日野川)			式	1		388,000	
計						388,000	
単価						388,000	円/式

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	緊急時対応(大山砂防)		単位	式	数量		単価
					1		200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
緊急時対応(大山砂防)			式	1		200,000	
計						200,000	
単価						200,000	円/式

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	緊急時対応(皆生海岸)		単位	式	数量		単価
					1		200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
緊急時対応(皆生海岸)			式	1		200,000	
計						200,000	
単価						200,000	円/式

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	処分費 (m3)		単位	m3	数量		単価
					100		4,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐木(枝・葉・幹)	m3	100	4,300	430,000	
計						430,000	
単価						4,300	円/m3

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	伐木(根・株)		m <sup>3</sup>	100	4,300	430,000	
	計						430,000	
	単価						4,300	円/m <sup>3</sup>

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	伐竹(枝・葉・幹)		m <sup>3</sup>	100	4,400	440,000	
	計						440,000	
	単価						4,400	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
					100			6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐竹(根・株)						
			m <sup>3</sup>	100	6,000	600,000		
	計					600,000		
	単価					6,000	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
					100			8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		混載						
			m <sup>3</sup>	100	8,000	800,000		
	計					800,000		
	単価					8,000	円/m <sup>3</sup>	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	応急作業(労務費)	単位	式	数量	単価	金額	単価 1,620,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		時間	40	3,018	120,720	WYB00004 単- 61号	
特殊作業員		時間	200	2,625	525,000	WYB00005 単- 62号	
普通作業員		時間	464	2,100	974,400	WYB00006 単- 63号	
計					1,620,120		
単価					1,620,120	円/式	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	応急作業(機械費)	単位	式	数量	1	単価	783,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2t積	時間	50	1,632	81,600	WYB00007	単一 64号
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	4t積	時間	50	2,473	123,650	WYB00008	単一 65号
バックホウ(クロー) [標準]	山積0.8m3	時間	80	7,165	573,200	WYB00009	単一 66号
草刈機[肩掛式]	カット径255mm	時間	40	135.5	5,420	WYB00010	単一 67号
計					783,870		
単価					783,870		円/式

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	応急作業(労務費)	単位	式	数量	1	単価	61,944
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		時間	8	3,018	24,144	WYB00012 単- 68号	
特殊作業員		時間	8	2,625	21,000	WYB00013 単- 69号	
普通作業員		時間	8	2,100	16,800	WYB00014 単- 70号	
計					61,944		
単価					61,944	円/式	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	応急作業(機械費)	単位	式	数量	1	単価	57,434
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2t積	時間	5	1,632	8,160	単一	71号
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	4t積	時間	5	2,473	12,365	単一	72号
バックホウ(クローラ)[標準]	山積0.8m3	時間	5	7,165	35,825	単一	73号
草刈機[肩掛式]	カット径255mm	時間	8	135.5	1,084	単一	74号
計					57,434		
単価					57,434	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	ポンプ・照明車点検		単位	式	数量		単価	
						1		274,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			時間	39	2,625	102,375	WYB00029 単- 75号	
普通作業員			時間	82	2,100	172,200	WYB00030 単- 76号	
計						274,575		
単価						274,575	円/式	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	敷砂利	碎石 敷厚200mm	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
						1		23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス <sup>°</sup> ) 標準(10,000m <sup>3</sup> 未満) 無し	m <sup>3</sup>	0.2	117.7	23	CB210610	
計						23		
単価						23	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,314
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	24,150	6,713			
特殊作業員		人	0.278	21,000	5,838			
普通作業員		人	0.278	16,800	4,670			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	51,220	14,239	WK250500 単- 77号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		680			
計					43,140			
単価					4,314	円/袋		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,590	16,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,590		
単価						16,590	円／人日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,810	12,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,810		
単価						12,810	円／人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	397,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	2.8	21,000	58,800			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t吊	日	2.1	46,200	97,020			
運搬費等率 155%		式	1		241,521			
諸雑費 (まるめ)		式	1		59			
計					397,400			
単価					397,400	円/回		

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	土木一般世話役		単位	時間	数量		単価	
					8			3,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,150	24,150		
計						24,150		
単価						3,018	円/時間	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	特殊作業員		単位	時間	数量		単価	
					8			2,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	21,000	21,000		
計						21,000		
単価						2,625	円/時間	

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	普通作業員		単位	時間	数量		単価	
						8		2,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	16,800	16,800		
計						16,800		
単価						2,100	円/時間	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	ダンプトラック[オンロード・ティール]	2t積	単位	時間	数量		単価	
						1		1,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.5L/h 有り 良好	時間	1	1,632	1,632	WA782120 単一 78号	
計						1,632		
単価						1,632	円/時間	

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	4t積	単位	時間	数量	1	単価	2,473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0301002無 持込 軽油 5.4L/h 有り 良好	時間	1	2,473	2,473	WA782120 単一 79号	
計						2,473		
単価						2,473	円/時間	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	7,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0202019無 持込 軽油 15L/h 無し 普通	時間	1	7,165	7,165	WA782120 単一 80号	
計						7,165		
単価						7,165	円/時間	

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	草刈機[肩掛式]	カッタ径255mm	単位	時間	数量		単価	
						8		135.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（日当り損料機械）		労務費に計上される M2031005無 持込 8h/日 カッタ 0.65L/h	日	1	1,084	1,084	WA782140 単- 81号	
計						1,084		
単価						135.5	円/時間	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	土木一般世話役		単位	時間	数量		単価	
						8		3,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,150	24,150		
計						24,150		
単価						3,018	円/時間	

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	特殊作業員		単位	時間	数量		単価	
					8			2,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	21,000	21,000		
計						21,000		
単価						2,625	円/時間	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	普通作業員		単位	時間	数量		単価	
					8			2,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	16,800	16,800		
計						16,800		
単価						2,100	円/時間	

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一71号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2t積	単位	時間	数量	1	単価	1,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.5L/h 有り 良好	時間	1	1,632	1,632	WA782120 単一 78号	
計						1,632		
単価						1,632	円/時間	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一72号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	4t積	単位	時間	数量	1	単価	2,473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0301002無 持込 軽油 5.4L/h 有り 良好	時間	1	2,473	2,473	WA782120 単一 79号	
計						2,473		
単価						2,473	円/時間	

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一73号	バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m3	単位	時間	数量		単価	
						1		7,165
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械運転経費（時間当り損料機械）		労務費に計上される M0202019無 持込 軽油 15L/h 無し 普通		時間	1	7,165	7,165	WA782120 単一 80号
計							7,165	
単価							7,165	円/時間

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一74号	草刈機[肩掛式]	カッタ径255mm	単位	時間	数量		単価	
						8		135.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械運転経費（日当り損料機械）		労務費に計上される M2031005無 持込 8h/日 カッタ 0.65L/h		日	1	1,084	1,084	WA782140 単一 81号
計							1,084	
単価							135.5	円/時間

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	特殊作業員		単位	時間	数量		単価	
					8			2,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	21,000	21,000		
計						21,000		
単価						2,625	円/時間	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	普通作業員		単位	時間	数量		単価	
					8			2,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	16,800	16,800		
計						16,800		
単価						2,100	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,320	19,320		
軽油			L	104	145	15,080		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	12,100	16,819		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						51,220		
単価						51,220	円/日	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.5L/h 有り 良好	単位	時間	数量	1	単価	1,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,090	1,090		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	35	35		
軽油			L	3.5	145	507		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,632		
単価						1,632	円/時間	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0301002無 持込 軽油 5.4L/h 有り 良好	単位	時間	数量	1	単価	2,473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,640	1,640		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	50	50		
	軽油		L	5.4	145	783		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,473		
	単価					2,473	円/時間	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	機械運転経費（時間当り損料機械）	労務費に計上される M0202019無 持込 軽油 15L/h 無し 普通	単位	時間	数量	1	単価	7,165
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,990	4,990			
軽油		L	15	145	2,175			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,165			
単価					7,165	円/時間		

### 参考資料（3）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	機械運転経費（日当り損料機械）	労務費に計上される M2031005無 持込 8h/日 ガソリン 0.65L/h	単位	日	数量	1	単価	1,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	草刈機 [肩掛式]	カッタ径 255mm	日	1	268	268		
	ガソリン	レギュラー	L	5.2	157	816		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,084		
	単価					1,084	円/日	